
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

                                                                                 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

                                                                                 
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

    
 
                                                                                         Αριθμός Απόφασης 102/2023 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                      
Από το Πρακτικό 11/28.04.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού Ιγ΄ για το διαγωνισμό του έργου με τίτλο «Ανάπλαση 

κοινόχρηστων χώρων Αμαλιάδας» [αρ.μελ.23/2018] 

 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-04-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:6935/11/24.04.2023 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ.  

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

6.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 

μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 
 

7. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

8. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-  μέλος  

9. Αθανασόπουλος Ιωάννης-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Αμπού Χάντμπα Μισέλ 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα εννέα (9) μέλη, ο Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
2ο Θέμα Ημερήσιας διάταξης 

 

 

ΑΔΑ: 9Α7ΣΩΡΘ-Υ1Γ



 

2 

     

Ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο 2° θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής θέμα, που αφορά το έργο με τίτλο: «Ανάπλαση 

κοινόχρηστων χώρων Αμαλιάδας» και ζήτησε να τεθεί προς συζήτηση,  για την ομαλή συνέχιση 

της διαδικασίας η οποία έχει καθυστερήσει λόγω α) μη λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, β) αδειών μελών 

επιτροπής και γ) μη άμεσης αποστολής του πρακτικού το οποίο ολοκληρώθηκε την ίδια 

ημερομηνία με την έκδοση της υπ’ αριθμ. 11/2023 πρόσκλησης για συνεδρίαση και κάλεσε τα 

μέλη της Επιτροπής να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί κατά 

προτεραιότητα. 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις 

του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 

(Α' 197), καθώς και την πρόταση του Πρόεδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ 

ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

Έπειτα, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος αναφερόμενος στο θέμα, έθεσε υπόψη των μελών της 

Οικονομικής Επιτροπής την με αριθμ. πρωτ. 7123/Δ4/1049/26-04-2023 εισήγηση της Δ/νσης 

Τεχνικών υπηρεσιών, όπως αναλύεται παρακάτω: 

 « Σας υποβάλλουμε συνημμένα το ‘’Πρακτικό Iγ’’ της Επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

που αφορά στον έλεγχο των οικονομικών προσφορών στο πλαίσιο της ανοικτής διαδικασίας σύναψης 

δημόσιας σύμβασης του έργου με τίτλο «Ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων Αμαλιάδας» εκτιμώμενης αξίας 

540.322,58€ πλέον Φ.Π.Α. 24%. 

     Παρακαλούμε για την ει δυνατόν εκτός ημερήσιας συζήτηση του θέματος στην προσεχή συνεδρίαση της 

οικονομικής επιτροπής για την ομαλή συνέχιση της διαδικασίας η οποία έχει καθυστερήσει λόγω α) μη 

λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, β) αδειών μελών επιτροπής και γ) μη άμεσης αποστολής του πρακτικού το οποίο 

ολοκληρώθηκε την ίδια ημερομηνία με την έκδοση της υπ’ αριθμ. 11/2023 πρόσκλησης για συνεδρίαση» 
 

Ακολούθως τέθηκε υπόψη τους το ΠΡΑΚΤΙΚΟ Ιγ, το οποίο αναφέρει: 

     «Στην Αμαλιάδα, την 24η του μηνός Απριλίου 2023, στα γραφεία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Ήλιδας, οι υπογράφοντες το παρόν:   

 

1) Πίπιλα Μαργαρίτα, Αρχιτέκτων Μηχανικός Δήμου Ήλιδας, ως Πρόεδρος,  

2) Στασινόπουλος Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών Δήμου Ήλιδας, ως μέλος, 

3) Παπαγεωργίου Χρήστος, ΠΕ Χημικός Μηχανικός Δήμου Ήλιδας, ως μέλος, 

 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διεξαγωγής του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με συστημικό αριθμό 

194049 η οποία συγκροτήθηκε βάσει της υπ΄ αριθμ. 462/2022 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας, συγκεντρωθήκαμε προκειμένου να πραγματοποιηθεί ο έλεγχος των 

οικονομικών προσφορών του παραπάνω αναφερόμενου διαγωνισμού. 

 

 Αφού λάβαμε υπόψη:  

1. την υπ’ αριθμ. 417/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας, περί έγκρισης της 

αριθμ. 23/2018 μελέτης και επιλογή διαδικασίας ανάθεσης του έργου με τίτλο «Ανάπλαση 

Κοινοχρήστων χώρων Αμαλιάδας»,  

2. την υπ’ αριθμ. 462/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, περί έγκρισης τευχών 

δημοπράτησης και συγκρότησης επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή 

αναδόχου και για τη σύναψη σύμβασης του έργου με τίτλο «Ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων 

Αμαλιάδας», 

 

ΑΔΑ: 9Α7ΣΩΡΘ-Υ1Γ



 

3 

 

 

3. την υπ’ αριθμ. 502/2022 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ήλιδας, με θέμα «Μερική 

τροποποίηση της 462/2022 ΑΟΕ και επανέγκριση τευχών δημοπράτησης ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου και τη σύναψη σύμβασης του έργου με τίτλο: Ανάπλαση 

κοινοχρήστων χώρων Αμαλιάδας»», 

4. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2022/24621/2-12-2022 (Ε68) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 

670.000,00€ στον Κ.Α. 30.7333.10041, 

5.  την από 2.12.2022 Προκήρυξη Ανοικτής Δημοπρασίας του ως άνω έργου (ΑΔΑ: 6Δ26ΩΡΘ-ΖΝΖ, 

ΑΔΑΜ: 22PROC011726093), 

6. την από 2.12.2022 Διακήρυξη Ανοικτής Δημοπρασίας του ως άνω έργου (ΑΔΑΜ: 

22PROC011726166), 

7. το από 23/12/2022 Πρακτικό Ια για τον διαγωνισμό του θέματος, 

8. την υπ’ αριθμ. 7/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση Πρακτικού 

Επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά στην αποσφράγιση και στον 

έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και των οικονομικών προσφορών στο πλαίσιο της 

ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου με τίτλο ‘’Ανάπλαση κοινόχρηστων 

χώρων Αμαλιάδας’’ [αρ.μελ. 23/2018].», 

9. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1422/Δ4/71/26-1-2023 Πρόσκληση Δημάρχου Ήλιδας προς τους 

συμμετέχοντες στον ηλεκτρονικό διαγωνισμό του θέματος, 

10. το από 9/2/2023 Πρακτικό Ιβ για τον διαγωνισμό του θέματος, 

11. την υπ’ αριθμ. 27/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση Πρακτικού Ιβ της 

Επιτροπής διενέργειας ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τον έλεγχο των δικαιολογητικών 

συμμετοχής και των οικονομικών προσφορών στο πλαίσιο της ανοικτής διαδικασίας σύναψης 

δημόσιας σύμβασης του έργου με τίτλο «Ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων Αμαλιάδας», 

εκτιμώμενης αξίας 540.322,58€ πλέον Φ.Π.Α. 24% [αρ. μελ. 23/2018].», 

12. την υπ’ αριθμ. πρωτ. 3173/Δ4/419/1-3-2023 Πρόσκληση Δημάρχου Ήλιδας προς τον 

οικονομικό φορέα «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ- 

ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ» ώστε εντός αποκλειστικής προθεσμίας είκοσι 

(20) ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης, να καταθέσει αιτιολόγηση της οικονομικής 

προσφοράς του, σύμφωνα με το άρθρο 4 της σχετικής διακήρυξης και το άρθρο 88 του Ν. 

4412/2016, 

13. την 62/2023 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία αυτή αποφασίζει ομόφωνα τα εξής: 

«Εγκρίνει τη μετάθεση προθεσμίας προσκόμισης αιτιολόγησης Α.Χ.Π. μέσω του 

ΕΣΗΔΗΣ-Δημόσια Έργα σε ηλεκτρονικούς διαγωνισμούς, λόγω διακοπής λειτουργίας του 

ΕΣΗΔΗΣ- Δημόσια Έργα- για τα έργα με τίτλο ως εξής: …… Β. «Ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων 

Αμαλιάδας» (α.α. διαγωνισμού 194049), με μετάθεση προθεσμίας ηλεκτρονικής κατάθεσης 

αιτιολόγησης από τον οικονομικό φορέα «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ 

ΚΩΝ/ΝΟΥ – ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ» στις 27 Μαρτίου 2023 από 22 

Μαρτίου 2023 που ήταν πριν.», 

14. το από 24/03/2023 20:30:38 μήνυμα στο χώρο ‘επικοινωνία’ του ΕΣΗΔΗΣ, το οποίο απέστειλε ο 

οικονομικός φορέας «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ- 

ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ» και το οποίο περιείχε τρία αρχεία ψηφιακά 

υπογεγραμμένα ( με ονόματα ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΣΗ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΙΚΑ ΚΑΙ ΦΟΡΩΝ, 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ), με την αιτιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του για το έργο του 

τίτλου, 

15. την με αριθμ. πρωτ. 5150/Δ4/713/28-3-2023 αίτηση με την οποία ο οικονομικός φορέας 

«ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ- ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ» κατέθεσε σε έντυπη μορφή τα παραπάνω αναφερόμενα στην 

παρ. 14 έντυπα,  

16. τον Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

προβήκαμε στα προβλεπόμενα στο άρθρο 4.1 παρ. η’ της Διακήρυξης και στο άρθρο 88 του 

Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

ΑΔΑ: 9Α7ΣΩΡΘ-Υ1Γ



 

4 

 

 

Ειδικότερα : 

Αρχικά, διαπιστώθηκε η έγκαιρη κατάθεση των αναφερόμενων στις ανωτέρω παρ. 14 και 15. 

Κατόπιν, η Επιτροπή διαγωνισμού κατέγραψε τα υποβληθέντα (τα οποία είναι κοινά τόσο στην 

ηλεκτρονική κατάθεση όσο και στην έντυπη) ως εξής: 

α.α. Έγγραφο 

1 Τεχνική έκθεση – αιτιολόγηση (σελίδες 17) 

2 Πίνακας υπολογισμού εργατικής δαπάνης 
(σελίδες 6) 

3 Χρονοδιάγραμμα εργασιών (σελίδες 4) 

 

Στη συνέχεια προχώρησε στην αξιολόγηση των στοιχείων που υποβλήθηκαν από τον οικονομικό 

φορέα για αιτιολόγηση της κριθείσας ως “ασυνήθιστα χαμηλής προσφοράς” και διαπίστωσε τα 

παρακάτω:   

Ο οικονομικός φορέας υπέβαλλε Τεχνική έκθεση – Αιτιολόγηση στην οποία:  

• Γίνεται μια γενική αναφορά στα στοιχεία της επιχείρησης και στην εμπειρία της σε ομοειδή έργα  

 Γίνεται αναφορά στον τρόπο υλοποίησης του έργου 

 Γίνεται ανάλυση της δομής του κόστους εργασιών δηλ. στο Άμεσο κόστος του έργου (Εργατικά,  

Μηχανήματα, Υλικά, μη ύπαρξη υπεργολαβιών κ.λπ.) και στο Έμμεσο κόστος (τα σταθερά γενικά 

έξοδα σταθερά και χρονικώς εξαρτημένα)  

• Παρατίθενται οι πίνακες στους οποίους υπολογίζονται, αναλυτικότερα το έμμεσο κόστος του έργου 

και το κόστος των υλικών 

• Επισυνάπτεται αναλυτικός πίνακας υπολογισμού εργατικής δαπάνης, ΙΚΑ και φόρων 

• Επισυνάπτεται Χρονοδιάγραμμα του έργου 

Με βάση την ανωτέρω ανάλυση, ο οικονομικός φορέας καταλήγει στην ύπαρξη κέρδους. 

Στο κεφάλαιο «ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΥΛΙΚΩΝ (ΒΑΣΕΙ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΤΩΝ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΜΑΣ)» και σύμφωνα με τα αναγραφόμενα από τον Προσφέροντα Οικονομικό Φορέα 

του Διαγωνισμού, για τις εργασίες του Προϋπολογισμού της Μελέτης που αφορούν:  

« […] 

1) Γενικές εκσκαφές σε έδαφος Γ-Η […] 

2) Εκσκαφή θεμελίων […] 

3) Προμήθεια κοκκώδους υλικού […] 

4) Καθαίρεση πλακοστρώσεων […] 

5) Πρόχυτα κράσπεδα […] 

5) Κατασκευή ρείθρων […] 

6) C16/20 […] 

7) C20/25 […] 

8) C16/20 […] 

9) Ξυλότυποι […] 

9) Χαλύβδινοι οπλισμοί […] 

10) Χαλύβδινο δομικό πλέγμα […] 

11) ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ ΜΕ ΧΟΝΔΡΟΠΛΑΚΕΣ ΟΡΘΟΓΩΝΙΣΜΕΝΕΣ […] 

12) ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ ΔΙΑ ΠΛΑΚΩΝ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΟΥ ΒΟΤΣΑΛΩΤΕΣ 40*40 […] 

13) ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ ΔΑΠΕΔΩΝ ΜΕ ΚΥΒΟΛΙΘΟΥΣ ΑΠΟ ΓΡΑΝΙΤΗ […] 

14) ΕΠΙΣΤΡΩΣΕΙΣ ΔΑΠΕΔΩΝ ΜΕ ΚΥΒΟΛΙΘΟΥΣ ΑΠΟ ΓΡΑΝΙΤΗ ΔΙΑΤΑΣΕΩΝ 10*10*5 […] 

15) Κυβόλιθοι τεχνητοί διαστάσεων 10x10x10 […] 

16) Επιστρώσεις δαπέδων με ισομεγέθεις πλάκες μαρμάρου. Επιστρώσεις με πλάκες 

μαρμάρου σκληρού έως εξαιρετικά σκληρού, πάχους 2 cm, σε αναλογία άνω των 25 τεμαχίων ανά 

τετραγωνικό μέτρο […] 

 

 

ΑΔΑ: 9Α7ΣΩΡΘ-Υ1Γ



 

5 

 

 

17)  Επιστρώσεις δαπέδων με ισομεγέθεις πλάκες μαρμάρου. Επιστρώσεις με πλάκες 

μαρμάρου σκληρού έως εξαιρετικά σκληρού, πάχους 3 cm, σε αναλογία 6 έως 10 τεμάχια ανά 

τετραγωνικό μέτρο 

[…]». 

γίνεται διεξοδική ανάλυση του τρόπου υπολογισμού και των επιμέρους στοιχείων του κόστους, 

που προκύπτει  για τον Υπολογισμό της Δαπάνης που μεταφέρεται στον υποβληθέν Πίνακα του 

Προσφέροντος Οικονομικού Φορέα. 

Ωστόσο δεν έχει υποβληθεί καμία Προσφορά Προμηθευτή (όπως αναγράφει ο Προσφέρων) 

προς τον Προσφέροντα Οικονομικό Φορέα του Διαγωνισμού για το υπό δημοπράτηση Έργο, όπου να 

αναφέρονται αναλυτικά: 

• το κόστος των υλικών επί τόπου του έργου  

• το επιμέρους κόστος ημερομισθίων της μίσθωσης ανά αναγραφόμενο τύπο μηχανήματος και 

φορτηγού αυτοκινήτου 

• σε παροχή οποιασδήποτε υλικοτεχνικής υποδομής – πόρων  

για την πραγματοποίηση των αναγραφόμενων Εργασιών.  

Ως εκ τούτου δεν παρέχεται πλήρης και ικανοποιητική αιτιολόγηση του κόστους των παραπάνω 

εργασιών, ενώ παραλείπονται στοιχεία που αφορούν προμήθεια υλικών επί τόπου,  κόστος 

μηχανημάτων – αυτοκινήτων (προσφορές Προμηθευτών), δηλαδή δαπάνες που θα πρέπει να 

ελεγχθούν εάν επιβαρύνουν το πραγματικό κόστος της δαπάνης εκτέλεσής τους και κατά συνέπεια 

μεταβάλλουν το αναγραφόμενο ως «ΚΕΡΔΟΣ» από τον Προσφέροντα Οικονομικό Φορέα.  

Σύμφωνα με τα παραπάνω, η Επιτροπή Διεξαγωγής της Δημοπρασίας, ομόφωνα, 

Εισηγείται 

Α. την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ- ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ» που 

κατέθεσε αιτιολόγηση της οικονομικής του προσφοράς που δεν κρίθηκε ικανοποιητική,  

Β. τη διαμόρφωση του πίνακα συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας (κατόπιν της εγκρίσεώς των 

Πρακτικών Ια και Ιβ με τις 7/2023 και 27/2023 Α.Ο.Ε. και της ανωτέρω παρ. Α’) ως κάτωθι: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ ΠΟΣΟΣΤΟ % 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 19,16  

2. ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΤΕ 16,08  

3. ΤΖΑΝΕΤΟΣ ΗΛΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε. 8,75  

4. ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ 2,00 

 

Γ. την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ»  ως  

προσωρινού ανάδοχου του έργου, με οικονομική προσφορά τετρακόσιες τριάντα έξι χιλιάδες 

επτακόσια εβδομήντα τρία ευρώ και πενήντα δύο λεπτά (436.773,52€) χωρίς ΦΠΑ, ήτοι ποσοστό 

μέσης έκπτωσης δέκα εννέα και δέκα έξι τοις εκατό (19,16%)» 

Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/2020, το Ν. 4412/2016, τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10, όπως 
τροποποιήθηκαν με το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023, την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 

                                           Αποφασίζει Ομόφωνα   
 
1. Εγκρίνει το πρακτικό Ιγ’ της Επιτροπής Διενέργειας Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού (194049) 

που αφορά τον έλεγχο των οικονομικών προσφορών  και στην επιλογή προσωρινού 

αναδόχου στο πλαίσιο της ανοικτής διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης του έργου με 

 

ΑΔΑ: 9Α7ΣΩΡΘ-Υ1Γ



 

6 

 

τίτλο: «Ανάπλαση κοινόχρηστων χώρων Αμαλιάδας» εκτιμώμενης αξίας #540.322,58€ 

πλέον Φ.Π.Α. 24%. 

2. την απόρριψη της προσφοράς του οικονομικού φορέα «ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΓΚΟΥΛΙΟΥΜΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ- ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ» 

που κατέθεσε αιτιολόγηση της οικονομικής του προσφοράς που δεν κρίθηκε ικανοποιητική. 

3.  τη διαμόρφωση του πίνακα συμμετεχόντων κατά σειρά μειοδοσίας (κατόπιν της εγκρίσεώς 

των Πρακτικών Ια και Ιβ με τις 7/2023 και 27/2023 Α.Ο.Ε. και της ανωτέρω παρ. Α’) ως 

κάτωθι: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΝΤΑ ΠΟΣΟΣΤΟ % 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 19,16  

2. ΔΟΜΙΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΑΤΕ 16,08  

3. ΤΖΑΝΕΤΟΣ ΗΛΙΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ Ε.Ε. 8,75  

4. ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΤΕ 2,00 

   

4. την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ»  ως  

προσωρινού ανάδοχου του ανωτέρω έργου, με οικονομική προσφορά τετρακόσιες τριάντα 

έξι χιλιάδες επτακόσια εβδομήντα τρία ευρώ και πενήντα δύο λεπτά (#436.773,52€) χωρίς 

ΦΠΑ, ήτοι ποσοστό μέσης έκπτωσης δέκα εννέα και δέκα έξι τοις εκατό (19,16%)» 

 
Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση σύμφωνα με το άρθρο 127 ή προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με 
τα άρθρα 345 έως 374 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποίηθηκε και ισχύει. 
 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν. 4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»   

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 102/2023 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 
       Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

        ΓΙΑΝΝΗΣ ΛΥΜΠΕΡΗΣ 
 
 

 

ΑΔΑ: 9Α7ΣΩΡΘ-Υ1Γ


		2023-05-03T15:27:18+0300
	Athens




